
Služba vBR (virtual Backup & Recovery) na platformě Veeam umožňuje 
zálohovat data z infrastruktury zákazníka do prostředí AC CLOUD 
a v případě potřeby je opět obnovit zpět do vlastní infrastruktury. Jedná 
se o efektivní doplnění nebo i náhradu zálohování na pásky, protože řeší tzv. 
pravidlo 3-2-1, neboli mít 3 kopie dat, uložené na 2 různá media a 1 zálohu 
umístěnou mimo prostory firmy. Je tedy možné obnovit média i v případě 
fatální havárie (například požáru budovy nebo záplavy).

Zálohovaná data jsou přenášena z firemního prostředí zákazníka 
do externího cloudového úložiště pomocí bezpečného šifrovaného připojení 
a jsou ukládána v šifrované podobě. Jediný, kdo k nim může přistoupit, je 
vlastník těchto dat. Služba vBR využívá technologii Veeam Cloud Connect.

Služba vBR Veeam je vhodná pro zákazníky, kteří již zálohují technologií 
Veeam lokálně nebo uvažují o nasazení Veeam technologie.

SLUŽBA vBR VEEAM 
JE CLOUDOVÉ ŘEŠENÍ 
ZAMEZUJÍCÍ RIZIKU 
ZTRÁT FIREMNÍCH DAT 
POMOCÍ SNADNÉHO 
A EFEKTIVNÍHO 
PŘIPOJENÍ K DATOVÉMU 
ÚLOŽIŠTI V PROSTŘEDÍ 
AC CLOUD. ZÁLOHOVANÁ 
DATA JSOU PŘENÁŠENA 
POMOCÍ BEZPEČNÉHO 
ŠIFROVANÉHO 
PŘIPOJENÍ A JSOU 
UKLÁDÁNA V ŠIFROVANÉ 
PODOBĚ. SPOLEHLIVÉ 
OBNOVENÍ DAT, KTERÉ 
ČASTO ZABÍRÁ HODINY, 
JE OTÁZKOU MINUT.

AC CLOUD infrastruktura
Zálohování a obnova dat - vBR Veeam



www.accloud.cz
obchod@accloud.cz

Služba zahrnuje
 • poskytování rozsahu datového úložiště pro virtuální zálohy a zajištění jejich 
dostupnosti a bezpečnosti

 • nepřetržitý dohled provozu platformy pro zálohování a obnovu dat

 • zálohování dat v šifrované podobě

 • možnost spolehlivého obnovení firemních dat během několika minut

 • velmi jednoduché a transparentní účtování dle skutečného objemu 
zálohovaných dat a počtu chráněných virtuálních strojů (VM)

PŘÍNOSY 
 • vyřešení efektivního 

zálohování dat bez potřeby 

počátečních investic se 

spolehlivým provozem. Platba 

jen za spotřebované místo 

na úložišti poskytovatele.

 • přístup k datům zajištěn pouze 

ze strany zákazníka

 • uvolnění lidských zdrojů 

v IT pro podporu klíčových 

činností organizace

 • vysoká bezpečnost vašich dat 

zajištěná certifikacemi ISO

 • data umístěná v datovém 

centru v České republice 

s vysokým zabezpečením

 • špičková podpora zajištěná 

v lokálním jazyce

 • garantovaná dostupnost 

99,9 %

 • řešení poskytované stabilním 

partnerem s 25letými IT 

zkušenostmi

POUŽITÉ TECHNOLOGIE
 • zálohovací platforma Veeam 
Backup & Replication

 • technologie Veeam Cloud 
Connect

 • zabezpečení pomocí Veeam 
Cloud Gateway

Princip zálohování
Ve vaší konzoli Veeam Backup & Recovery si pomocí přístupových údajů 
(adresa gateway, login a heslo) připojíte vzdálené úložiště poskytovatele 
a dále provádíte stejné úlohy zálohování a obnovy jako pro vaše lokální 
úložiště záloh. Vše je plně pod vaší kontrolou, vy si definujete jednotlivé 
zálohovací úlohy a provádíte případné obnovy dat. Je možné využít i WAN 
akceleraci, která umožňuje zrychlení přenosu dat po síti až 50x.

Nabízíme také doplňkovou službu vBR CopyData - přenos dat zálohovacího 
prostoru pomocí externího disku v jednom směru do/z AC CLOUD 
(max. 4 TB jednorázově) - vhodné pro rychlý start služby.

Pro návrh konkrétního řešení, sestaveného vám na míru, můžete využít 
konzultace AC CLOUD specialisty.


